iS
LL

IPODEIR1LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Cal  çapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n o. 	12022.

Autoria: Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivõ Municipal que efetue
um estudo técnico de viabilidade e elabore um
projeto para pavimentação/calçamento da Rua
Arlindo Duarte - Bairro Centro"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadoes (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem através deste instrumento indicar ao Executivo
Municipal que efetue um estudo técnico de viabilidade é elaboré um prõjeto para
pavimentaçâo/caIçam ento da Rua Arlihdo Duarte - Bairro Centro

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a precariedade histórica da
/ referida via, sendo que a pavimentação/ca Iça mento da mesma, causará um impacto

muito positivo para os Munícipes que ali residem ou por ali trafegam, pois se trata de
Ri uma via central que serve como acesso secundário a nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 11 DE JANEIRO 2022.

Ver.Aio Alme:Filho - (Leio).- MDB

=1

• Rua Bio de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatõ'cacapava.rs.gov.br
Fone: (55) 3281-2044/ 2428

o

1